
Prefeitura Municipal de VARGEM

PREÂMBULO

   No dia 10/06/2022 08:30 horas, reuniram-se na Prefeitura Municipal de VARGEM, a Pregoeira Sr. Ester Pereira De Melo e a Equipe de Apoio
Técnico composta por Aparecida Gomes Da Silva Bueno e Edvaldo Cardoso de Lima para Sessão Pública de julgamento do Pregão Presencial
em epígrafe.
  Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de
poderes para formulação das propostas e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, na seguinte conformidade:

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO DE COMPRA:

PROCESSO

OBJETO:

598/2022

38/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE INSUMOS HOSPITALARES PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PELA FARMÁCIA MUNICIPAL E UTILIZAÇÃO ROTINAS DO CENTRO DE CENTRO E SAMU-
192

PREGÃO PRESENCIAL Nº

598/2022

CREDENCIAMENTO

ALFALAGOS LTDA

05.194.502/0004-67 Não

CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI

01.140.868/0001-50 Não

CIRURGICA UNIÃO LTDA

04.063.331/0001-21 Não

MED CENTER COMERCIAL LTDA

00.874.929/0001-40 Não

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

03.434.334/0001-61 Não

MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
05.343.029/0001-90 Não

REPRESENTANTES EMPRESAS (fornecedor) ME/EPP

   A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento.
   Em seguida, os documentos de credenciamento, as declarações de atendimento aos requisitos de Habilitação e os Envelopes contendo a
Proposta e os Documentos de Habilitação foram colocados à disposição de todos os presentes, os quais foram rubricados pelos participantes.

REGISTRO DO PREGÃO

    Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e com a colaboração do membro da Equipe de Apoio (Técnico) que analisou
as especificações APROVANDO-AS, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento (execução) com
aqueles definidos no Edital, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº. 10.520, de 17/07/2002.

HABILITAÇÃO

   Esta pregoeira informa que os envelopes de habilitação permanecem lacrados e invioláveis em um único envelope opaco e rubricado por todos
os licitantes presentes.

Foram habilitadas as empresas:

RESULTADO:

   Essa sessão foi suspensa devido a um erro desconhecido no sistema o qual não pode ser sanado no momento da sessão.
   Diante disso, os licitantes deixam a sessão cientes de que a reabertura do certame para a realização da etapa de lances ocorrerá no dia
14/06/2022 às 09:00 horas.

SUSPENSÃO

10/06/2022 11.08.47PCR0005 1/ 2Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

   Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada , cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e
representantes das empresas licitantes relacionadas.

ENCERRAMENTO

ESTER PEREIRA DE MELO

PREGOEIRO

Aparecida Gomes Da Silva Bueno

Equipe de Apoio Técnica

Edvaldo Cardoso de Lima

Diretor de Saúde e Saneamento

10/06/2022 11.08.47PCR0005 2/ 2Versão 23/06/2021 - 14:38


